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Utlåtande Rotel I (Dnr KS 2022/953) 

Ändringar i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för 
Stockholms kommun - Utvidgat alkoholförbud för 
parkområdena på västra Södermalm (Tantolunden 
och Drakenbergsparken) 
 

Förslag från Södermalms stadsdelsnämnd 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård  

Sammanfattning av ärendet 

Södermalms stadsdelsnämnd har till kommunfullmäktige hemställt förslag till 

ändringar i de allmänna ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun för 

godkännande. 

Genom en förändring i de Allmänna lokala ordningsföreskriften i Stockholm, 15 § 

bilaga 6 sidan 42, 62 och 63, föreslås en utökning av det befintliga alkoholförbudet i 

Tantolunden och Drakenbergsparken till att gälla klockan 00.00 - 14.00.  

Beredning 

Ärendet har initierats av Södermalms stadsdelsnämnd och remitterats till 

stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret anser att det föreslagna utökade alkoholförbudet på västra 

Södermalm är väl motiverat. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Ändringar i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms 

kommun, i enlighet med Södermalms stadsdelsnämnds förslag och bilaga 

till utlåtandet, godkänns. 

2. Beslutet anmäls till Länsstyrelsen Stockholm. 

3. Föreskrifter kungörs genom att det på kommunens digitala anslagstavla 

tillkännages att protokoll för de beslutade föreskrifterna har justerats. 

4. Beslutet gäller från kungörandet. 
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Föredragande borgarrådets synpunkter 

Ökad trygghet och ett stärkt förebyggande arbete är högt prioriterade frågor för den 

rödgröna majoriteten och jag ser därför positivt på förslaget om att utöka 

alkoholförbudet i området.  

Förslaget om ett utökat alkoholförbud på västra Södermalm ger både polis och 

socialförvaltning bättre förutsättningar att arbeta förebyggande för att minska den 

missbruksrelaterade problematiken i området. Det är ett led i att öka tryggheten i 

området och minska antalet brott och ordningsstörningar.  

Missbruksproblematiken i Tantolunden och Drakenbergsparken är ett välkänt och 

omfattande problem trots att staden sedan ett flertal år tillbaka vidtagit en mängd 

olika åtgärder för att stävja den negativa utvecklingen. Förslaget är en rimlig åtgärd 

för att stärka det förebyggande trygghetsarbetet och för att ge polisen bättre 

förutsättningar till närvaro i området för att fler stockholmare och besökare ska känna 

sig trygga i ett av stadsdelens mest uppskattade grönområden.  

I övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

Bilaga 

Kartor inklusive tider – Förslag om utvidgat alkoholförbud för parkområdena på 

västra Södermalm, dnr KS 2022/953-4 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 8 februari 2023 

Karin Wanngård 

Kommunstyrelsens ordförande 

Reservation av Karin Ernlund (C) enligt följande. 

Jag föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Att avslå en utökning av det befintliga alkoholförbudet i Tantolunden  

2. Att istället införa föreslaget alkoholförbud på prov fram till den 30 juni 2023 

för att därefter utvärdera vilka metoder som är effektiva 

3. Att därutöver anföra 
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Trygghet och trivselskapande åtgärder i stadens gaturum och parker är högt 

prioriterade frågor för Centerpartiet. Genom en hel och ren stadsmiljö, med 

människor i rörelse skapar vi attraktiva, inbjudande och trygga offentliga rum av hög 

kvalitet.  

Vi anser att det föreslagna utökade alkoholförbudet på västra Södermalm inte är väl 

motiverat. Att få bukt med den öppna drogscenen och den missbruksproblematik som 

med det kommer ska av staden och polisen ha hög prioritet. Dock, att förbjuda 

möjligheten till ett glas vin eller en öl i parken under lunchtid en sommardag har 

ingenting med grundproblemet att göra. Vidare argumenteras det i förslaget för att de 

icke-önskvärda individerna kommer söka sig till andra områden i och med föreslaget 

beslut, men att det inte kommer leda till negativa överflyttningseffekter med 

anledning av stadens ordningsvakter och dess förordnande som ger dem möjlighet att 

verka på Södermalm. Det känns i sammanhanget nödvändigt att påpeka att den nya 

majoriteten kraftigt har skurit ner på ordningsvakterna i hela Stockholm, varför ovan 

argumentation sannolikt inte gäller längre.  

Att förbjuda saker för kollektivet för att komma åt vissa individer som begår 

brottsliga handlingar anser vi vara varken effektiv eller väl avvägd politik. Nyckeln 

för att få bukt med missbruks- och drogproblematiken är fler ordningsvakter, fler 

lokalt patrullerande poliser, sociala insatser som fångar upp samhällets mest utsatta 

samt trygghetsskapande åtgärder i stadsmiljön – inte förbud mot att dela en flaska vin 

på en lunchpicknick, eller för möhippor att starta dagen med champangefrukost i 

Tanto. 

Vi vill istället uppmana både polisen och stadens politiska majoritet att utöka 

närvaron i området samt att utöka det uppsökande arbetet inom socialtjänsten för att 

nå individer som behöver samhällets stöd.  

Vi menar att dessa, mer effektiva åtgärder, måste komma före förslag om ett nytt 

alkoholförbud, som vi inte tror kommer åt trygghetsproblemen i Tantolunden. Vi är 

dock beredda att pröva åtgärden under en tidsbegränsad period och med en ordentlig 

utvärdering. Detta under förutsättning att det noggrant följs upp och dess eventuella 

effekter återrapporteras till Södermalms stadsdelsnämnd samt kommunstyrelsen.   

Ersättaryttrande av Nike Örbrink (KD) enligt följande. 

Stockholm ska vara tryggt, välskött och ha ett sjudande stadsliv dygnet runt. 

Situationen i parkområdena som det utvidgade alkoholförbudet omfattar är beklaglig. 

Vi har stor förståelse för såväl stadsdelsförvaltningens som polisens utmaningar och 

ser fördelar med ett utvidgat alkoholförbud. Dock skulle vi hellre se att staden följer 

upp den utredning om alkoholförbud enligt Malmömodellen som genomfördes 2018.  

Enligt modellen som tillämpas i Malmö omfattas stora delar av staden av ett 

alkoholförbud som enbart gäller i situationer när alkoholförtäringen leder till 

ordningsstörningar eller olägenheter i fråga om onykterhet. Det innebär att polisen 

har full rätt att avlägsna personer som missköter sig medan hederligt folk inte 
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påverkas eller omfattas av förbud. På så sätt undviker man den kollektiva begränsning 

som ett generellt alkoholförbud innebär; framförallt i parkområden som skulle kunna 

nyttjas av ordningsamma stockholmare antingen med eller utan alkoholhaltiga 

drycker på picknicfilten. 
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Ärendet 

Södermalms stadsdelsnämnd föreslår kommunfullmäktige besluta att genom en 

förändring i den Allmänna lokala ordningsföreskriften i Stockholm, 15 § bilaga 6 

sidan 62 och 63, utöka det befintliga alkoholförbudet i Tantolunden och 

Drakenbergsparken till att gälla klockan 00.00 - 14.00. Lokalpolisområde Södermalm 

(LPO Södermalm) har tagit fram ett underlag som beskriver situationen i 

parkområdena på västra Södermalm och föreslår ett utvidgat alkoholförbud i 

Tantolunden respektive Drakenbergsparken. Förslaget innebär att det nuvarande 

alkoholförbudet mellan klockan 00.00 och 07.00 utökas till att gälla mellan klockan 

00.00 och 14.00. 

Västra Södermalm med Tantolunden och Drakenbergsparken är en sedan länge 

etablerad öppen drogscen. Det uppehåller sig många personer med missbruksproblem 

i området och missbrukets konsekvenser är påtagliga och rör bl.a.vålds- och 

fridsbrott, ordningsstörningar av olika slag och tillgreppsbrott. Ordningsstörningar 

och brott i Tantolunden och Drakenbergsparken kan främst kopplas till den stora 

gruppen med missbruksproblem som uppehåller sig på platsen. 

Behovet av polisiära åtgärder i Tantolunden och Drakenbergsparken har varit stort 

under lång tid och LPO Södermalm har därmed förlagt stora resurser och mycket tid i 

området, främst under perioden mars till september. Mellan juni och augusti pågår 

arbetet under stora delar av dygnet med varierande intensitet. LPO Södermalms 

arbete sker i samverkan med stadens mobila ordningsvakter. Tantolunden, 

Tantoberget och Drakenbergsparken omfattas av förordnanden för ordningsvakter att 

verka enligt § 3 lagen om ordningsvakter. 

Vid ett utvidgat alkoholförbud i Tantolunden och Drakenbergsparken kommer den 

polisiära effekten öka på platsen. 

Vissa individer kommer sannolikt söka sig till andra områden. Det råder 

alkoholförbud i stadsdelsområdets övriga två öppna drogscener Mariakvarteren och 

centrala Södermalm och ordningsvakter har förordnande att verka i bägge områdena. 

Det finns därmed förutsättningar för att motverka eventuella negativa 

överflyttningseffekter i andra etablerade drogscener i stadsdelsområdet. Vid ett 

utvidgat alkoholförbud i parkområdena på västra Södermalm kommer LPO 

Södermalm inleda en riktad samverkan med Lokalpolisområde Skärholmen för att 

motverka eventuella negativa överflyttningseffekter i Liljeholmen. 

Södermalms stadsdelsnämnd 

Södermalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 25 augusti 2022 

följande. 

Stadsdelsnämnden föreslår Kommunfullmäktige besluta att genom en förändring i 

den Allmänna lokala ordningsföreskriften i Stockholm, 15 § bilaga 6 sidan 62 och 

63, utöka det befintliga alkoholförbudet i Tantolunden och Drakenbergsparken till 

att gälla klockan 00.00 - 14.00. 
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Södermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 10 augusti 2022 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Förvaltningen delar lokalpolisens uppfattning gällande problematiken i parkområden 

på västra Södermalm och har sedan år 2010 vidtagit åtgärder i området så som:  

 Anläggande av stränder, bryggor och utegym  

 Verkställande av medborgarförslag gällande bastubad  

 Anläggande av skateramper  

 Ökade och främjande möjligheter för odling  

 Utökad belysning på flera platser  

Utöver dessa åtgärder har förvaltningen i samverkan med Trafikkontoret stängt av ett 

område under Liljeholmsbron med staket, vidtagit gemensamma belysningsåtgärder 

och satt upp en vägbom vid Tantoberget för att undvika olovlig biltrafik.  

Förvaltningen genomför löpande insatser i form av slyröjning, uppstamning av träd 

och anpassar renhållningen. Förvaltningens åtgärder har utökats över tid och skett i 

samråd med koloniföreningar, representanter från bostadsområdet Drakenberg, med 

lokalpolis och med beaktande av resultat från genomförda trygghetsvandringar. Trots 

genomgripande åtgärder kvarstår en omfattande och eventuellt ökande problematik i 

området. Under sommaren 2022 har förvaltningen därför i samarbete med 

socialnämnden utökat socialt uppsökande arbete. Den sammanfattande bedömningen 

utifrån detta arbete bekräftar lokalpolisens bild av problematiken i området. 

Förvaltningen prioriterar brottsförebyggande- och trygghetsskapande åtgärder i 

området för att motverka problematiken. Sedan år 2021 deltar förvaltningen i 

samverkansformen "Effektiv samverkan Homstull". Förvaltningens 

trygghetssamordnare, lokalpolis, ordningsvakter vid Hornstullsgallerian samt 

Bonniers fastigheter och SEB träffas regelbundet och initierar åtgärder för att öka 

tryggheten och minska brottsligheten i området.  

Förvaltningen delar lokalpolisens uppfattning att ett utvidgat alkoholförbud för 

parkområdena på västra Södermalm kan dämpa den missbruksrelaterade 

problematiken i området. Förvaltningen föreslår därför ett utvidgat alkoholförbud i 

Tantolunden respektive Drakenbergsparken. Förbudet skulle gälla mellan 00:00 och 

14:00.  

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta att 

genom en förändring i den Allmänna lokala ordningsföreskriften i Stockholm, 15 § 

bilaga 6 sidan 62 och 63, utöka det befintliga alkoholförbudet för parkområdena på 

västra Södermalm. 
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Remissammanställning 

Ärendet har initierats av Södermalms stadsdelsnämnd och remitterats till 

stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 25 november 2022 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Trygghets- och trivselskapande insatser genomförs regelbundet i stadens miljöer för 

att göra dessa till attraktiva och trevliga platser att vistas i för både besökare och 

boende i området. Stockholms offentliga rum ska vara av hög kvalitet och erbjuda 

parker och torg som är inbjudande och levande. Stadsledningskontoret anser att 

hemställan från Södermalm stadsdelsnämnd ligger i linje med budget och dess mål 

om att tryggheten ska öka genom förebyggande insatser. 

Stadsledningskontoret anser att det föreslagna utökade alkoholförbudet på västra 

Södermalm är väl motiverat. Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen 

föreslår att kommunfullmäktige beslutar att genom ändringar av de allmänna lokala 

ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun, 15 § bilaga 6 sidan 62 och 63, utöka 

det befintliga alkoholförbudet för parkområdena på västra Södermalm. 

Det börjar gälla från och med att det på kommunens digitala anslagstavla tillkännages 

att protokollet för de beslutade föreskrifterna har justerats. 
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